
Fiche d'information FPIC 2025 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2025 Département 61

Ensemble Intercommunal : 200035814 FLERS AGGLO

Données de référence

PFIA/hab moyen 749,40 PFIA/hab moyen DOM 528,55
Rev/hab moyen France 17 766,40 EFA moyen France 1,102351

Rev/hab moyen Métropole 17 918,77 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 12 488,09 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 53 918
Population DGF 55 383
Population DGF pondérée 81 749
PFIA 49 994 312
PFIA par habitant de l'EI 611,56
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 784,38
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 912,58
Revenu/hab moyen de l'EI 14 575,94
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,186415
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,197934
Rang de l'EI 201
CIF 0,518247



Fiche d'information FPIC 2025 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2025 Département 61

Ensemble intercommunal : 200035814 FLERS AGGLO

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2024

Rang
DSU
2024

Rang
DSR
2024

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

61007 ATHIS-VAL DE ROUVRE 4 503 964,56 815,35 16 502,71  12 505 0 35 498
61011 AUBUSSON 416 694,64 617,30 18 535,02  18 091 0 4 554
61024 BANVOU 659 699,43 611,80 13 465,33  7 274 0 7 165
61030 BAZOQUE 284 658,01 565,47 15 430,65  10 361 0 3 282
61040 BELLOU-EN-HOULME 1 068 831,82 715,84 15 889,09  11 310 0 9 763
61044 BERJOU 458 739,07 634,57 15 087,40  13 957 0 4 712
61063 BRIOUZE 1 557 889,09 789,36 14 072,37  15 803 0 13 316
61069 CAHAN 191 834,65 788,03 13 620,32  18 741 0 1 740
61070 CALIGNY 876 1 312,50 1 290,47 15 843,50  31 365 0 5 075
61078 CERISY-BELLE-ETOILE 771 683,93 587,39 13 446,61  7 461 0 8 572
61094 CHAPELLE-AU-MOINE 605 734,04 633,72 16 345,29  13 665 0 6 267
61095 CHAPELLE-BICHE 548 697,09 578,93 14 524,44  8 009 0 5 977
61102 CHATELLIER 421 755,00 662,46 12 995,71  12 906 0 4 240
61124 COULONCHE 533 740,41 648,52 14 941,70  11 107 0 5 474
61146 DOMPIERRE 408 789,61 762,02 13 160,83  15 537 0 3 929
61148 DURCET 310 757,20 677,69 15 559,20  16 618 0 3 113
61149 ECHALOU 350 760,54 636,19 15 293,91  12 359 0 3 499
61163 FERRIERE-AUX-ETANGS 1 580 831,37 705,98 14 020,86  11 390 0 14 451
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Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2024

Rang
DSU
2024

Rang
DSR
2024

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

61168 FERTE MACE 5 522 1 217,06 963,85 13 229,35 219 15 270 0 34 500
61169 FLERS 14 933 986,22 822,37 12 986,14 149 33 084 0 115 133
61195 GRAIS 219 978,85 846,63 14 355,20  28 295 0 1 701
61218 LANDE-PATRY 1 805 791,65 705,78 16 075,64  11 935 0 17 337
61219 LANDE-SAINT-SIMEON 181 708,20 620,07 15 114,07  10 611 0 1 943
61221 LANDIGOU 456 742,18 664,51 14 544,70  15 041 0 4 672
61222 LANDISACQ 820 761,11 689,70 15 035,46  12 709 0 8 192
61233 LONLAY-LE-TESSON 259 845,04 720,79 14 694,75  20 926 0 2 330
61260 MENIL-DE-BRIOUZE 567 826,73 718,95 14 558,95  16 096 0 5 215
61269 MENIL-HUBERT-SUR-ORNE 622 641,25 581,27 13 520,45  4 105 0 7 375
61278 MESSEI 1 891 910,47 886,57 15 165,62  18 376 0 15 793
61287 MONTILLY-SUR-NOIREAU 744 711,12 631,94 15 204,98  10 166 0 7 956
61332 POINTEL 335 817,48 768,98 14 895,46  19 211 0 3 116
61362 SAINT-ANDRE-DE-MESSEI 548 799,47 721,48 15 067,77  18 864 0 5 212
61376 SAINT-CLAIR-DE-HALOUZE 856 706,50 564,09 15 018,09  8 939 0 9 213
61391 SAINT-GEORGES-DES-GROSEILLERS 3 281 919,43 884,17 18 712,81  19 509 0 27 134
61407 SAINTE-HONORINE-LA-CHARDONNE 714 824,82 774,89 17 320,18  19 196 0 6 582
61436 SAINTE-OPPORTUNE 273 862,49 776,44 13 837,82  22 557 0 2 407
61443 SAINT-PAUL 679 701,02 589,47 14 827,10  8 440 0 7 365
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Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2024

Rang
DSU
2024

Rang
DSR
2024

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
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reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

61444 SAINT-PHILBERT-SUR-ORNE 144 776,59 680,79 17 295,20  18 477 0 1 410
61447 SAINT-PIERRE-DU-REGARD 1 404 666,93 593,00 14 799,37  4 877 0 16 007
61459 SAIRES-LA-VERRERIE 309 797,61 681,06 14 464,74  16 650 0 2 946
61463 LES MONTS D'ANDAINE 1 843 864,98 680,71 13 905,06  13 156 0 16 202
61466 SELLE-LA-FORGE 1 440 761,35 696,89 15 169,55  8 391 0 14 382

TOTAL 55 383



Fiche d'information FPIC 2025 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2025 Département 61

Ensemble intercommunal: 200035814 FLERS AGGLO

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 1 407 795
Solde FPIC Ensemble intercommunal 1 407 795

Cet Ensemble intercommunal est bénéficiaire net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  729 588 948 464 510 712  729 588  
Part communes

membres 0 0 0  678 207 459 331 897 083  678 207  

TOTAL 0 0 0  1 407 795 1 407 795 1 407 795  1 407 795  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

61007 ATHIS-VAL DE ROUVRE 0  50 711  50 711  
61011 AUBUSSON 0  6 505  6 505  
61024 BANVOU 0  10 235  10 235  
61030 BAZOQUE 0  4 688  4 688  
61040 BELLOU-EN-HOULME 0  13 947  13 947  
61044 BERJOU 0  6 731  6 731  
61063 BRIOUZE 0  19 023  19 023  
61069 CAHAN 0  2 486  2 486  
61070 CALIGNY 0  7 250  7 250  
61078 CERISY-BELLE-ETOILE 0  12 245  12 245  
61094 CHAPELLE-AU-MOINE 0  8 953  8 953  
61095 CHAPELLE-BICHE 0  8 539  8 539  
61102 CHATELLIER 0  6 057  6 057  
61124 COULONCHE 0  7 820  7 820  
61146 DOMPIERRE 0  5 613  5 613  
61148 DURCET 0  4 447  4 447  
61149 ECHALOU 0  4 999  4 999  
61163 FERRIERE-AUX-ETANGS 0  20 644  20 644  
61168 FERTE MACE 0  49 285  49 285  
61169 FLERS 0  164 476  164 476  
61195 GRAIS 0  2 430  2 430  
61218 LANDE-PATRY 0  24 767  24 767  
61219 LANDE-SAINT-SIMEON 0  2 776  2 776  



61221 LANDIGOU 0  6 674  6 674  
61222 LANDISACQ 0  11 703  11 703  
61233 LONLAY-LE-TESSON 0  3 329  3 329  
61260 MENIL-DE-BRIOUZE 0  7 450  7 450  
61269 MENIL-HUBERT-SUR-ORNE 0  10 536  10 536  
61278 MESSEI 0  22 561  22 561  
61287 MONTILLY-SUR-NOIREAU 0  11 365  11 365  
61332 POINTEL 0  4 451  4 451  
61362 SAINT-ANDRE-DE-MESSEI 0  7 446  7 446  
61376 SAINT-CLAIR-DE-HALOUZE 0  13 161  13 161  
61391 SAINT-GEORGES-DES-GROSEILLERS 0  38 763  38 763  
61407 SAINTE-HONORINE-LA-CHARDONNE 0  9 403  9 403  
61436 SAINTE-OPPORTUNE 0  3 438  3 438  
61443 SAINT-PAUL 0  10 521  10 521  
61444 SAINT-PHILBERT-SUR-ORNE 0  2 014  2 014  
61447 SAINT-PIERRE-DU-REGARD 0  22 867  22 867  
61459 SAIRES-LA-VERRERIE 0  4 208  4 208  
61463 LES MONTS D'ANDAINE 0  23 145  23 145  
61466 SELLE-LA-FORGE 0  20 545  20 545  

TOTAL 0  678 207  678 207  


